
Embūtes tūrisma 
informācijas centra statistika 

     2009-2016 

 

 

 

  

EMBŪTES TIC 
   
 Embūte- 1, Embūtes pagasts, Vaiņodes novads 
LV-3436 

www.vainode.lv/embutes-turisma-centrs 
embutes.tic@inbox.lv 

    



 
 

 
    

Saturs 

 

Embūtes TIC __________________________________________________________1 

2009. gads ___________________________________________________________ 2 

2010. gads ___________________________________________________________ 3 

2011. gads ___________________________________________________________ 4 

2012. gads ___________________________________________________________ 5 

2013.gads ____________________________________________________________ 6 

2014. gads ____________________________________________________________7 

2015. gads ____________________________________________________________8 

2016. gads ____________________________________________________________9 

Salīdzinājums 2009-2016. gads ___________________________________________10 

Pasākumi_____________________________________________________________11 

Secinājumi ___________________________________________________________12 

Informācija par Embūtes TIC  ____________________________________________13 

 

 



Lapa 01 
 

Embūtes TIC statistika 2009-2016 
   

 

Embūtes TIC 
Embūtes tūrisma informācijas centrs (TIC) ir Vaiņodes novada pašvaldības 

struktūrvienība, kas īsteno pašvaldības funkcijas uzņēmējdarbības sekmēšanā, tūrisma 

uzņēmējdarbības attīstības veicināšanā, dabas un kultūras mantojuma saglabāšanā un 

popularizēšanā. 

Embūtes TIC darbības mērķis- būt par atbalstu Vaiņodes novada tūrisma attīstībai, 

kvalitatīvi apkalpot ceļotājus, tūristus, citus novada viesus, uzņēmējus un novada viesus. 

Šeit pieejama bezmaksas informācija par tūrisma piedāvājumu Vaiņodes novadā, 

dienvidkurzemē. TIC sniedz informāciju par apskates objektiem, aktīvās atpūtas 

iespējām, par izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumiem, par galvenajiem notikumiem 

novadā. TIC mērķis ir  veidot Embūtes apkārtni un Vaiņodes novadu par atpazīstamu 

tūrisma galamērķi. 

Embūtes TIC darbības virzieni ir informatīvais darbs (vākt, uzturēt un atjaunot 

informāciju par tūrisma objektiem un pakalpojumiem Vaiņodes novadā, šo informāciju 

sniedzot visiem interesentiem), mārketinga aktivitātes (informatīvo tūrisma 

iespiedmateriālu sagatavošana, tūrisma informācijas izvietošana un aktualizēšana 

dažādos sociālajos portālos), dalība tūrisma kursos, semināros, dažādi tūrisma 

pakalpojumi (gida, velo-gida pakalpojumu nodrošināšana). Embūtes TIC veicina 

tūrisma attīstību Vaiņodes novadā, iesaista tūrisma apritē potenciālos tūrisma nozares 

uzņēmējus. 



Lapa 02 
 

Embūtes TIC statistika 2009-2016 
   

 

2009. gada Embūtes TIC statistika 
 

 Kopējais apmeklētāju skaits- 248 

 No tiem apmeklētāji no Latvijas- 238 

 Ārvalstu apmeklētāji- 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Piecas vietas Latvijā, no kurām visvairāk apkalpoti tūristi: 

 

 



Lapa 03 
 

Embūtes TIC statistika 2009-2016 
   

 

2010. gada Embūtes TIC statistika 
 

 Kopējais apmeklētāju skaits- 384 

 No tiem apmeklētāji no Latvijas- 360 

 Ārvalstu apmeklētāji- 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Piecas vietas Latvijā, no kurām visvairāk apkalpoti tūristi: 

 

Liepāja
34%

Rīga
29%

Vaiņode
20%

Embūte/Vībi
ņi

10%

Pāvilosta
7%

PIECAS VIETAS LATVIJĀ, NO 
KURĀM VISVAIRĀK APKALPOTI 

TŪRISTI



Lapa 04 
 

Embūtes TIC statistika 2009-2016 
   

 

2011. gada Embūtes TIC statistika 

 

 Kopējais apmeklētāju skaits- 690 

 No tiem apmeklētāji no Latvijas- 678 

 Ārvalstu apmeklētāji- 12 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 Piecas vietas Latvijā, no kurām visvairāk apkalpoti tūristi: 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga
46%

Vērgale
20%

Liepāja
15%

Saldus
10%

Nīgrande
9%

PIECAS VIETAS LATVIJĀ, NO 
KURĀM VISVAIRĀK APKALPOTI 

TŪRISTI:



Lapa 05 
 

Embūtes TIC statistika 2009-2016 
   

 

2012. gada Embūtes TIC statistika 
 

 

 Kopējais apmeklētāju skaits- 438 

 No tiem apmeklētāji no Latvijas- 420 

 Ārvalstu apmeklētāji- 18 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 Piecas vietas Latvijā, no kurām visvairāk apkalpoti tūristi: 

 

 



Lapa 06 
 

Embūtes TIC statistika 2009-2016 
   

 

2013. gada Embūtes TIC statistika 

 

 Kopējais apmeklētāju skaits- 1034 

 No tiem apmeklētāji no Latvijas- 984 

 Ārvalstu apmeklētāji- 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Piecas vietas Latvijā, no kurām visvairāk apkalpoti tūristi: 

 



Lapa 07 
 

Embūtes TIC statistika 2009-2016 
   

 

2014. gada Embūtes TIC statistika 

 

 Kopējais apmeklētāju skaits- 1296 

 No tiem apmeklētāji no Latvijas- 1206 

 Ārvalstu apmeklētāji- 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Piecas vietas Latvijā, no kurām visvairāk apkalpoti tūristi: 

 



Lapa 08 
 

Embūtes TIC statistika 2009-2016 
   

 

2015. gada Embūtes TIC statistika 

 

 Kopējais apmeklētāju skaits- 1520 

 No tiem apmeklētāji no Latvijas- 1417 

 Ārvalstu apmeklētāji- 103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Piecas vietas Latvijā, no kurām visvairāk apkalpoti tūristi: 

 

 



Lapa 09 
 

Embūtes TIC statistika 2009-2016 
   

 

2016. gada Embūtes TIC statistika 

 

 Kopējais apmeklētāju skaits- 1800 

 No tiem apmeklētāji no Latvijas- 1687 

 Ārvalstu apmeklētāji- 113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Piecas vietas Latvijā, no kurām visvairāk apkalpoti tūristi: 

 



Lapa 10 
 

Embūtes TIC statistika 2009-2016 
   

 

Salīdzinājums. Embūtes TIC apmeklētāju 
statistika 2009-2016 gads 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diagrammā redzams, ka, salīdzinot ar 2009. gadu, apmeklētāju skaits Embūtes 

TIC ir pieaudzis vairāk kā septiņas reizes. Vienīgais brīdis, kad apmeklētāju 

skaits ir sarucis, ir laika posmā no 2011- 2012. gadam, kad Embūtes TIC no 

Dabas pārvaldes pārņēma Vaiņodes novada pašvaldība. Kopš 2012. gada arī 

sākas aktīvs darbs ar tūristiem, tiek dažādots tūrisma piedāvājums un 

pakalpojumi, un tas arī atspoguļojas statistikā- katru gadu apmeklētāju skaits 

aug.   



Lapa 11 
 

Embūtes TIC statistika 2009-2016 
   

 

Pasākumi 
 

Neatņemama Embūtes TIC darba sadaļa ir pasākumu rīkošana, organizēšana 

vai piedāvāšana dažādām mērķauditorijām, un kā redzams diagrammā, 2016. 

gads aizvadīts ar dažādiem pasākumiem Embūtes teritorijā.  

Aizvadītajā gadā ir notikuši tādi pasākumi kā: Embūtes rogainigs, “Embūtes 

pēdas Latvijā”, fonda “1836” maršruts iekļaujot Embūti, Dzejas dienas, Baltu 

vienības diena, velo sacensības “Joda dambis 2016”. 

Vislielākais apmeklētāju skaits bija 250, un tie bija dalībnieki no visas Latvijas, 

kuri piedalījās Embūtes rogainingā.  



Lapa 12 
 

Embūtes TIC statistika 2009-2016 
   

 

Secinājumi 
 

Pastāvīgi pieaugošais tūristu skaits izskaidrojams ar informācijas centra dalību 

dažādos pasākumos vairāku gadu garumā. Liela daļa apmeklētāju Embūtes TIC 

atgriežas vēl un vēl, arī dažādi pasākumi šeit notiek atkārtoti, piemēram, 

rogaininga rīkotājiem Embūtes apkārtne iepatikusies, tādēļ Embūtes 

rogainingam ir visas iespējas kļūt pat tradīciju pasākumu. Arī velo sacensības 

šeit notikušas vairākkārt, cilvēki labprāt atgriežas. 

Tāpat liels nopelns ir publikācijām internetā un vietējos laikrakstos, nemitīgi tiek 

strādāts par to, lai informācija par Embūtes TIC būtu pieejama dažādos tūrisma 

portālos. 2016. gadā pirmo reizi tika izdots Vaiņodes novada tūrisma buklets, 

kas lieliski noder kā tūristiem, tā dažādās prezentācijās par novadu.  

Pēdējos gados pakalpojumu klāsts Embūtes TIC ir pieaudzis- tūristiem ir iespēja 

iegādāties dažādus suvenīrus ar Vaiņodes novada un Embūtes simboliku, 

apskatīties dažādas tematiskās ekspozīcijas, tiek piedāvāti gida un velo gida 

pakalpojumi. Tūrisma aktīvajā sezonā tiek piedāvāta arī velo noma un laivu 

noma.   



Lapa 13 
 

Embūtes TIC statistika 2009-2016 
   

 

Informācija par Embūtes TIC 
EMBŪTES TIC 

Embūte- 1, Embūtes pagasts, Vaiņodes novads 
LV-3436 

Tālr. +37126632134 

www.vainode.lv/embutes-turisma-centrs 

 

2017 


